
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIULIANOVA 2 

Via Monte Zebio, 18 - 64021 GIULIANOVA (TE)  
C.F. 91043500676  CM TEIC84400L – Tel. 085/8021606 Fax. 085/8021282 

PEO: teic84400l@istruzione.it   PEC: teic84400l@pec.istruzione.it 
2comprensivogiulianova.edu.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

   Prot. n.   4088/C01          Giulianova, 1 ottobre 2019 
 

All’attenzione del personale docente e non docente, delle famiglie e degli alunni  

Sito web    

e p.c. all’Ufficio Istruzione del Comune di Giulianova 
 

CALENDARIO a.s. 2019/2020 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista l’O.M. 11 luglio 2019, prot. 662, “Ordinanza ministeriale sul calendario delle festività e degli Esami per l’a.s. 2019/2020”; 

vista la deliberazione della Giunta Regione Abruzzo del 10 giugno 2019, n° 324, “Calendario scolastico regionale a.s. 

2019/2020”; 

sentito il parere del collegio dei docenti nella seduta del 28 giugno 2019; 

vista le delibere del Consiglio di Istituto delle sedute del giorno 1° luglio 2019 e del 23 settembre 2019, 

DISPONE 

che per l’a.s. 2019/2020 le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di I grado dell’I.C. Giulianova 2 osservino il seguente 

calendario: 

Giovedì 12 settembre 2019 Apertura per delibera del Consiglio di Istituto 

Venerdì 13 settembre 2019 Apertura per delibera del Consiglio di Istituto 

Lunedì 16 settembre 2019 Avvio anno scolastico secondo la delibera della Giunta Regionale 

Martedì 1ottobre 2019 Inizio servizio di refezione e rientri pomeridiani per le scuole dell’infanzia e per le classi di 

scuola primaria (per le classi non a tempo pieno, il mercoledì) 

Martedì 22 ottobre 2019 Assemblee per la presentazione dell’offerta formativa e l’elezione dei rappresentanti dei genitori 

nei consigli di intersezione/interclasse/classe 

Venerdì 1° novembre 2019 Tutti i Santi 

Sabato 2 novembre 2019 Sospensione attività didattiche da calendario regionale 

Domenica 8 dicembre 2019 Immacolata Concezione 

Venerdì 20 dicembre 2019 

(si osserverà il solo orario antimeridiano 

nelle infanzie e nelle classi di scuola 

primaria a tempo pieno) 

Infanzia: il servizio mensa funziona regolarmente. E’ prevista l’uscita alle 13.15. 

Primaria: le classi di scuola primaria – comprese quelle a tempo pieno, per le quali non ci sarà il 

servizio mensa – escono alle ore 13.00. 

Secondaria: attività pomeridiane regolari. 

Da lunedì 23 dicembre 2019 a 

lunedì 6 gennaio 2020 compreso 

Festività natalizie (23 dicembre: sospensione delle attività didattiche per delibera del Consiglio 

di Istituto) 

Lunedì 24 febbraio 2020 Sospensione delle attività didattiche per delibera del Consiglio di Istituto 

Martedì 25 febbraio 2020 Carnevale – Sospensione delle attività didattiche da calendario regionale 

Mercoledì 8 aprile 2020 

(si osserverà il solo orario antimeridiano 

nelle infanzie e nelle classi di scuola 

primaria) 

Infanzia: il servizio mensa funziona regolarmente. E’ prevista l’uscita alle 13.15. 

Primaria: le classi di scuola primaria – comprese quelle a tempo pieno, per le quali non ci sarà il 

servizio mensa – escono alle ore 13.00. 

Secondaria: attività pomeridiane sospese 

Da giovedì 9 aprile 2020 

a martedì 14 aprile 2020 

compreso 

Festività pasquali  

Mercoledì 22 aprile 2020 Sospensione delle attività didattiche per festa del Santo Patrono 

Sabato 25 aprile 2020 Festa della Liberazione 

Venerdì 1° maggio 2020 Festa del Lavoro 

Sabato 2 maggio 2020 Sospensione delle attività didattiche per calendario regionale 

Lunedì 8 giugno 2020  

 

Ultimo giorno di attività per la scuola primaria e per la scuola secondaria di I grado 

Classi di scuola primaria a tempo pieno: è prevista l’uscita alle ore 13.00, senza servizio mensa 

Venerdì 12 giugno 2020  Infanzia: ultimo giorno di refezione/fine turno pomeridiano 

Martedì 30 giugno 2020 Termine attività didattiche (nel turno antimeridiano) per le scuole dell’infanzia  

Nelle giornate dedicate alle manifestazioni di fine anno nei plessi di scuola dell’infanzia (le date saranno definite 

successivamente), le attività didattiche pomeridiane saranno sospese (il servizio mensa sarà effettuato). Se le attività 

coinvolgeranno le classi a tempo pieno di scuola primaria, anche queste osserveranno il solo orario antimeridiano (senza 

mensa).  

Eventuali modifiche al presente calendario che si rendessero necessarie in corso d’anno scolastico verranno 

celermente comunicate.                          

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                       Dott.ssa Angela Pallini 

Il presente documento sostituisce il precedente di pari numero e data. 

mailto:teic84400l@istruzione.it
mailto:teic84400l@pec.istruzione.it

